Vers. Septimò est in eadem
quæstione.

14 Præterea in causis hujusmodi non obijiciuntur defectus testibus ad corum reprobationem. Molin. d. cap. 13. n. 66. Menoch. num. 41. Ursill. ad Afflit. decis. 351. num. 2. Molin. d. disp. 638. num. 9. vers. Molina ubi suprà. Paz d. cap. 2. n. 29. Farin. de testib. 62. num. 195. quod regu- lare est in summariorum causis, nisi irreparabilis latio subsequeretur. Aze- ved. in l. 1. num. 43. tit. 8. lib. 4. Recop. Rebuff. ad Constat. Gallia, tom. 3. tit. de reprobat. test. art. 1. num. 14. Paz in pra- xi, tom. 1. temp. 9. num. 25. Marant. de ordin. judicior. part. 6. tit. de testim. re- puls. n. 19. Aug. Barbofa collect. cap. ve- mens 38. num. 6. de testib. Ursill. sup. n. 1. Farinac. n. 193. Vide Menoch. de arbitri. lib. 1. cas. 32.

Ibi: Sed quis debet esse in posse-
fione, lite pendente.

15 Per interdicum de interim, non de- cernitur cuiquam vera possesso, sed solu- lū declaratur, quis in detentione bonorum existere debeat, dum de prin- cipali causa controversia definitur. Scacc. d. q. 19. remed. 2. consl. 2. num. 17. vers. Quia respondet. Matienz. in l. 9. gloss. 1. num. 3. tit. 7. lib. 5. Recop. Menoch. d. remed. ult. num. 11. Paz de tenut. cap. 2. n. 15. 16. & cap. 3. n. 12.

Ibi: Ex quo ipse libenter infero.

16 Dum filius cum parente in judicio plenario contendit super filiatione, ut ab illo alimenta percipiat, solet peri, ut interim dum lis pender, filius litigans per patrem alatur, ad quod sum- maria probatio recipitur de filiatione,

cujus meminit D. Covar. sup. cap. 6. Surd. de alimen. tit. 1. q. 112. In hac igitur sum- maria cognitione testium repulsa non admittuntur. Roman. singul. 388. Ur- fill. ubi proxime. Aliud est in principi- alia causa super alimentis. Farinac. de te- stib. q. 62. n. 205.

Vers. Ollavò, ad hujus rei.

Observat hic D. Covar. quod etsi in hoc remedio soleat admitti supplicatio, non tamen terminus in secunda in- stantia ad probandum conceditur, ex stylo Regii Tribunalis, Granatensis scilicet Cancellarie, quem resert Menoch. de retinend. remed. ult. num. 33. & immittere. Præfulem nostrum impu- gnat, probans in hoc judicio supplica- tionis locum fore, quod non inficiatur, imò affirmit D. Covar. hic, adde Paz d. cap. 2. num. 30. Guttier. Canonice lib. 1. q. 34. num. 112.

Vers. Nonò, ubi ad hujus
inverdicti.

Non licet contra instrumenta nec de falitate dicere, si aliqua in hoc exhibeantur judicio. Molin. d. cap. 13. n. 68. Menoch. n. 43. Molin. d. disp. 638. n. 9. vers. Molina ubi sup. Ratio est, quia hec altiore exigit indaginem, quæ in hujusmodi causis rejicitur. Paz d. cap. 2. num. 31. Unde si brevi possit falsitatis suspicio investigari, de ea cognoscetur. Utterque Molina ibidem.

Vers. Quod si egeretur.

Licet omnis causa super possessione summaria censeatur, Marant. de ordin. judic. part. 4. difft. 6. num. 46. tamen in illis repulsa testium objici, ac probari possunt. Barbofa collect. cap. Præsumptum, n. 4. de testib. in 6. Paz cap. 3. n. 4. Molin. d. num. 9. Farin. d. q. 62. n. 202. nam cum defensio sit, auferenda non est etiam in judiciis summariorum. Afflit. decis. 351. num. 3. nec leve detrimentum ceneri debet possessionis amissio, propter commodum eius. Retinenda, vers. Commendum, inst. de interdict. Paz c. 20. num. 7. & quæ tradit d. cap. 3. an. 3. Par- lad. differ. 137. num. 20. & lib. 1. quotid. cap. 9. à n. 1.

Ex quo videtur resolvi posse, quæ in dubium revocant nosstrates, an scilicet in summario tenute judicio objectiones

nes contra testes, & instrumenta admit- tamur, cum ex l. 10. tit. 7. lib. 5. Recop. possessionis causa per illud penitus ter- minetur, & solùm de proprietate licet agere: nihilominus Molin. d. cap. 13. locis prædictis, nihil resolvit, quem sequitur alter Molina ubi proxime, de quo eriam Guttier. Practicar. lib. 2. q. 88. Mihi qui- dem semper placet D. Cov. doctrina, ut in tenute controversiis de justitia litigian- tum (ob grave admodum præjudicium, cum lites super primogenitus diuturne regulariter fiant) exactissime cog- noscat, idcirco hoc munus univerlo Consilio Regio reservatur, ut cuncti Sena- tores ad decisionem concurrent, l. finit. 19. lib. 4. Recop. Videas infra n. 3.

Ad Num. 5.

Interdictum Interim, competit civi- liter possidenti tantum, modo aliis in actuall possessione non reperiatur. Menoch. de retin. remed. ult. n. 16. & 17.

Vers. Ego tervò, Ibi: Quod erit
ibidem obseruandum.

21 Ex l. 45. Tauri, non solùm civilis, sed etiam naturalis possesso jure ipso in legi- gitimum transfertur successorem majoratus: fed cum sepe contingat, ut duo, vel plures se in successione potiores esse intendant, ex quo iuris oriri possent dum super apprehensione bonorum contendenter, lite super proprietate pendente; ideo lege cautum est, ac in- troducedum, ut in summarissimo judi- cio de tenuta dicto, de possessione ha- beretur cognitio, & qui potior jure vi- deretur, actualem teneret interim pos- sessionem, reservato ejus plenario judi- cicio simul & proprietatis, l. 9. tit. 7. lib. 5. Recop. Deinceps hujus judicij natura- sis immutata est, ut tenute sententiæ judicium possessorum prorsus definia- tur, jure tantum proprietatis reservato, l. 10. eod. tit. l. fin. tit. 19. lib. 4. Recop. Ex quibus liquet, quondam tenute judicium nostro interdicto fusile persimile, ut probat Paz de tenut. cap. 2. à n. 25. hodie non unicus, cum de posses- sione lis vertatur in causis tenutæ, de qua iterum agere non licet, de quibus præter Paz speciali tractatu, Molin. de primog. lib. 3. cap. 13. Ant. Gom. in l. 45. Tauri, Molin. de iust. & jur. træt. 2. difft. 637. Matienz. & Azeved, in d. 1. 9. & 10. Recop.